

**Reabilitarea infrastructurii de
acces catre Primaria comunei
Gotesti, r. Cantemir**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 301 672,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	347,6386	54,00	18 772,48
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	182,4179	54,00	9 850,57
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,7894	54,00	420,63
		Total manopera				29 043,68

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	57,50	468,54	26 941,05
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,12	200,00	224,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	55,00	200,00	11 000,00
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,465	200,00	493,00
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	18,734	200,00	3 746,80
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	408,80	2,40	981,12
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	788,80	2,40	1 893,12
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 507,60	2,40	15 618,24
9.	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare CARAMIDA 20x10x6cm GRI	m2	500,395	150,00	75 059,25
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,30	1 500,00	9 450,00
11.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	140,70	55,00	7 738,50
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,86	44,53	439,07
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,93	20,00	98,60
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,84	20,00	16,80
15.	4100126202818	Apa	m3	10,00	20,00	200,00
		Total materiale de construcții				153 899,55

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	42,00	25,00	1 050,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	21,00	25,00	525,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2958	350,00	103,53
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	5,916	25,00	147,90
		Total utilaje de construcții				1 826,43

Total:

Total	lei	184 769,65
CASM	24,00 %	6 970,48
Total	100,00 +	191 740,14
Transportarea materialelor	10,00 %	15 389,95
Total	100,00 +	207 130,09
Cheltuieli de regie	14,50 %	30 033,86
Total	100,00 +	237 163,96
Beneficiu	6,00 %	14 229,84
Total	100,00 +	251 393,79
TVA	20,00 %	50 278,76

Total deviz:

301 672,5
5

Intocmit

(SRL Lifestar Com)

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)